- 1 -

２０２４年度第５回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２４年１０月１２日(土) １６：０２～１６：４０
会議方法：対面式および Zoomによる中継
場  所：板橋校舎 １号館２階１－０２０２教室
委員定数：１６名
出席委員：１４名
委 任 状：２名
欠席委員：なし
議  長：郡司大志（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2025年度大学院経済学研究科入学試験（秋季）合否判定について

 議長より、2025 年度大学院経済学研究科入学試験（秋季）合否判定について、合否判定資料（回収資料）
に基づいて筆記試験および面接試験の結果について報告がなされた。慎重審議の結果、委員会はこれを承認
した。

議案２．2024年度経研論集（第 34号）執筆者および編集委員の選出について

 議長より、本件については経済学研究科内において執筆の申し出がなかった為、編集委員の選出は行わない
旨の説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案３．シラバス記載内容のチェック体制について

 議長より、次年度シラバス記載内容のチェック体制について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案４．大学院留学生の論文の日本語添削補助について

 議長より資料に沿って、大学院留学生の論文の日本語添削補助について説明がなされ、委員会はこれを承
認した。

議案５．大東文化大学大学院経済学研究科修士論文提出要領の改正（案）について

 議長より資料に沿って、大東文化大学大学院経済学研究科修士論文提出要領の改正（案）について説明が
なされ、委員会はこれを承認した。

議案６．その他

 その他に該当する審議事項なし。

報告承認事項１．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

 - 2 -

報告事項１．2024年度経済学研究科研究生等の出席状況（前期：期末）について

 議長より資料に沿って、2024年度経済学研究科研究生等の出欠状況（前期：期末）について説明がなされ
た。この件に関連して、大学院正規生の出欠状況についても、それぞれの学生の指導教員より報告がなされ
た。

報告事項２．2024年度大学院 7月入学試験状況について

 議長より資料に沿って、2024年度大学院 7 月入学試験状況について報告がなされた。

報告事項３．2024年度大東文化大学前期学位記授与式について

 議長より資料に沿って、2024年度大東文化大学前期学位記授与式について報告がなされた。

報告事項４．2024年度大東文化大学秋季入学式について

 議長より資料に沿って、2024年度大東文化大学秋季入学式について報告がなされた。

報告事項５．大学院公開説明会について

 議長より資料に沿って、大学院公開説明会動画について報告がなされた。

報告事項６．2025年度大学院学生外国留学制度（留学・フィールドワーク）による留学生の募集につい

て

 議長より資料に沿って、2025 年度大学院学生外国留学制度（留学・フィールドワーク）による留学生の募
集について報告がなされた。

報告事項７．法学研究科法律学専攻からの報告について

 議長より資料に沿って、法学研究科法律学専攻の短縮修了コース（2025年度より導入）について報告がな
された。

報告事項８．大学院生の進路状況について

 議長より資料に沿って、大学院生の進路状況について報告がなされた。。

報告事項９．図書館運営委員からの報告について

 図書館運営委員会委員より、2024 年度図書費予算執行状況（令和 6 年７月～9 月）について報告がなされ
た。

報告事項１０．カリキュラムツリーの更新について

 議長より資料に沿って、カリキュラムツリーの更新について報告がなされた。

報告事項１１．ＤＰ･ＡＧ修得度グラフ作成のための作業依頼について

 議長より資料に沿って、ＤＰ･ＡＧ修得度グラフ作成のための作業依頼について報告がなされた。

報告事項１２．その他

 - 3 -

 その他に該当する事項について、以下 2 点の報告がなされた。
 １．大学院生の経済学部演習成果発表会参加について
 ２．2024 年度 FD 研究会開催について

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16 時 40 分、
議長が第 5回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上